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LÜHIDALT

Tule külla Pääsküla 
noortekeskusesse
Pääsküla noortekeskus alustas sügisel 
oma 21. tegutsemishooaega. Kesku
ses on olemas piljardisaal, videomän
gude ruum ja DJklubi. Lisaks Tallin
na ainus siserulapark, kus saavad end 
arendamas ja treenimas käia nii ekst
reemspordihuvilised kui ka juba edasi
jõudnud sportlased.

Siserulapargis saab käia 3 eurot maks
va päevapiletiga sõitmas tõukeratta, 
rula, BMXi ja uiskudega. Esimese kor
ruse mängude alal on võimalik mängida 
lauajalgpalli, tennist, piljardit, lauamän
ge ja osaleda üritustel (turniirid, kokan
dus jne). Teisel korrusel saab mängida 
videomänge.

Kolmandal asub Nõmme DJ Spot. Seal 
saab õppida kasutama DJtehnikat – 
alguses on tegevus juhendatud, kuid 
hiljem on võimalus noorel käia harju
tamas iseseisvalt.

Noortekeskus ja rulapark asuvad 
endises kino Koit majas Rännaku pst 1 
ja on avatud esmaspäevast neljapäeva
ni kl 1319, reedeti kl 1218.

Veebruari koolivaheajal on noorte
keskuses toimumas palju ägedaid üri
tusi: 13.17.02 sõbranädal (meisterdu
sed, filmi vaatamine, kokkamine jne), 
21.02 vastlapäev, 23.02 EV105 pidus
tus, 27.02–3.03 koolivaheaja taliolüm
pia – avatud kl 1219.

Meie tegevustest saad rohkem infot ja 
silma peal hoida meie FB lehel, Instagra
mis ja kodulehel.

Kristiina Jürman

Kassiaasta moesõu 
Pääsküla  
päevakeskuses 
Õmblusring «Vanast uus» on tegutse
nud möödunud aasta septembri lõpust. 
Ringi juhendab Ilona Tamm.

Kõigil on kodus mõni riideese, mis 
on kasutult seisma jäänud. Oleme need 
nüüd parajakssobivaks kohendanud, 
kapipõhjast nõukogude ajast pärit kan
gad lagedale toonud ja täiesti uusi rõi
vaid õmmelnud.

Irene, kes kõik tunnid kaasa teinud, on 
valmis saanud esimese enda õmmeldud 
suvekleidi. Anu on kleidist ja seelikust 
kombineerinud täiesti uue kleidi. Vaike 
käes ei jää miski seisma. Kasutult seis
ma jäänud Tsärkidest on saanud suve
mütsid, kampsunitest kaunid talvised 
peakatted. Ringi juhendaja on erineva
te kangaste tükkidest kokku kombinee
rinud kleite, mantleid, jakke, seelikuid, 
kindaid, kotte ja kampsuneid. Tuunimi
sel on lisatud pitse, paelu, nööpe ja lukke. 

Kuna kohtade arv on piiratud, siis 
palun registreerige telefonil 672 3125 
või riina.jogi@nomme.ee.

Oleme valmis saanud kollektsioo
ni, mida demonstreerime Kassiaasta 
moesõul 15. veebruaril kell 18 Pääs
küla päevakeskuses (endine Pääsküla 
jaam, Viisi 29). (NS)

Vaiksest Nõmme tänavast leiab kommitöökoja
ANDRA ROOSA

 Sõbrapäeva eel koguneb meie 
poelettidele mitmeid erinevaid 
maiustuste väljapanekuid, kuid 
vähesed ilmselt teavad, et Nõm-
me mändide alt võib leida käsi-
töökompvekkide töökoja. Seal-
ne põline Nõmme elanik, kom-
mimeister ja töökoja asutaja Da-
noa Pruuli avas Nõmme Sõnumi-
tele mõtteid šokolaadist ja tee-
konnast selle juurde.

Millal ja kuidas Sa avastasid en-
da jaoks šokolaadi võlu?
Mõned aastad tagasi tekkis mul huvi 
kommide vastu, täpsemalt seoses soo-
viga valmistada enda lemmiksorte, jät-
tes neist välja ebatervislikud ained. Hak-
kasin katsetama erinevaid retsepte ja 
järk-järgult olingi sukeldunud toidukee-
mia põnevasse valdkonda. Üheks köit-
vamaks osaks sellest on minu jaoks šo-
kolaad, mida peetakse ka iidseks juma-
late toiduks – kakaopuu ehk Theobro-
ma cacao nimetus tuleneb kreeka kee-
lest (theos – jumalad, broma – söök). Na-
gu vanades mütoloogiates võisid juma-
lad olla üsna jonnakad, nii on ka šoko-
laad üks väga kapriisne toiduaine, sel-
le tundmaõppimine oli päris keeruline 
ja aeganõudev protsess. Katsetuste käi-
gus jõudsin šokolaaditrühvlite juurde, 
mis kuuluvad maiustuste kõrgklassi. 

Nimi Heralds ei viita esmapilgul 
kuidagi kompvekkidele. Kuidas 
Sa selle nimeni jõudsid?
Vähemalt sama tähtis kui kommid ise 
on Heraldsi puhul kommikarbi mõ-

te. Meie käsitöökommid on mõeldud 
kinkimiseks, eriti siis, kui soovitakse 
teha personaalse lähenemisega kin-
gitust. Igale kommikarbile saab lasta 
peale trükkida soovitud sõnumi. Siit 
tuleneb ka firma nimi Heralds, mis 
tähendab inglise keeles «sõnumitoo-
jad» – Heraldsi kompvekid on justkui 
sõnumitoojad, mis kingisaajale tema 
sõnumi magusasti kohale viivad. 

Mis teeb ühest šokolaadikompve-
kist ideaalse maiustuse?
Maiustused, sh šokolaadikompvekid, 
on mõistagi mõeldud mõõdutunde-
ga nautimiseks. Kuid kui muidu ta-
vatsetakse maiustamist seostada pa-
tustamisega, siis vastupidi paljudele 
magusatele toiduainetele on šokolaa-

dil siiski mitmeid kasulikke omadu-
si. Teadagi aitab šokolaad kaasa ajute-
gevusele, kuid samuti on uuritud, et 
selle tarvitamine vähendab diabeedi, 
insuldi, infarkti ja vähi riski. Tume-
dal šokolaadil on ka põletikuvasta-
ne toime. Lisaks olevat šokolaad hea 
ka nahale ja on avastatud, et huvita-
val kombel aitab šokolaad ära hoi-
da köha, kuna šokolaadis leiduv teo-
bromiin vähendab selle ajuosa mõju, 
mis päästab valla köhahood. Teadla-
sed on leidnud, et regulaarne tume-
da šokolaadi söömine pikendab elu 
kahe aasta võrra. 

Sinu klientidel on kindlasti ku-
junenud välja oma lemmikmait-
sed, kuid kas oled tulnud vastu 

ka erisoovidele mõne uue põne-
va maitse osas?
Olles osalenud mitmetel festivalidel ja 
laatadel, on mul olnud võimalik saa-
da tohutul hulgal tagasisidet. Pean üt-
lema, et inimeste maitsemeeled on 
üllatuslikult väga erinevad. Siiski on 
enim lemmikuks valitud meie pistaat-
siatrühvleid. 

Minu enda vaieldamatu lemmik on 
kohvikompvek. Selle väljatöötamine 
võttis ka kõige kauem aega. Ei oskagi 
öelda, mitu kilo kokku aia taha läks, 
enne kui saavutasin soovitud konsis-
tentsi. Selle nautimiseks peab muidu-
gi olema kohvisõber. Kohvisõbrad, kes 
seda maitsnud on, ei ole end kiituse-
ga tagasi hoidnud.

Lisaks valikus olevatele kommidele 
oleme eritellimusel valmistanud spet-
siaalse välimusega kompvekke, sh 
nii pildi kui ka tekstiga komme. Ala-
ti võib idee korral julgelt küsida, sest 
Heraldsile väga meeldivad loomingu-
lised ülesanded.

Kuidas Nõmme inimesed Sind 
leiavad?
Heralds on kommitöökoda. Poena ka-
sutame internetti. Meie e-poe leiab 
aadressilt www.heralds.ee. Sealt tel-
lides on võimalik valida kättetoime-
tamise viis. Üheks selliseks on ise töö-
kotta järele tulemine. Nõmme inimes-
tel on see eelis, et töökoda on paljude 
jaoks mugavas asukohas ja nii ei pea 
saatmise peale eraldi kulutama. Üht-
lasi tasub kõrva taha panna, et vaja-
dusel saab kokku leppida kommide 
üleandmise ka nädalavahetuseks või 
õhtuseks kellaajaks. 

Jäätmete liigiti sorteerimise tähtsus
MARK SKLJAROV
WasteLockeri tegevjuht

Nõnda nagu peseme hambaid, teeme 
ära oma voodi või lükkame majaesise 
lumest puhtaks, nii on elementaarse 
korra ja hügieeni osa ka korrektne jäät-
mete käitlemine. Kuna looduses igat lii-
ki jäätmed ei lagune või on need sui-
sa mürgised, siis on oluline need ohu-
tult ladustada või ümber töödelda. See, 
mida jäätmetega pärast kasutamist te-
ha, sõltub konkreetsest esemest: va-
napaber, metall ja klaas töödeldakse 
enamjaolt ümber, biojäätmetest tehak-
se komposti, pakendijäätmeid töödel-
dakse ümber või kasutatakse energia-
tootmiseks, segaolme ladustatakse prü-
gimäel või toodetakse sellest samuti 
teatud juhtudel energiat.

Liigiti kogutud jäätmeid sorteeri-
takse vastavalt vajadusele jäätmekäit-

luse ettevõtetes edasi, aga selleks, et 
jäätmed jõuaks õigesse käitlusasutus-
se, peab see asuma õiges konteineris.

Prügimajandusse on investeeritud 
omajagu, sest jäätmeid tekib kiiremi-
ni, kui need uuteks kaupadeks muu-
detakse. Jäätmete ladustamise ruum 
on piiratud, nende keskkonnamõju 
põhjaveele, maastikule ja elusloodu-
sele kujutab olulist ohtu.

Olemasolevaid tehnoloogiaid on 
igati optimeeritud, näiteks on soeta-
tud kütusesäästlikumaid prügiautosid 
ning uute innovaatiliste lahenduste 
kasutuselevõtt ringmajanduses muu-
tub järjest populaarsemaks. 

Tarbimise kontekstis on olulised 
kolm märksõna: vähenda, taaskasu-
ta ja töötle ümber (inglise keeles 3 
R-i: reduce, reuse, recycle). Vähendami-
se all võib mõelda näiteks väiksema 
hulga riideesemete omamist, taaska-

sutamise all nende soetamist taaska-
sutuskauplusest ja ümbertöötlemise 
all läbikulunud riietest uute valmis-
tamist. 

Ümbertöötlemine on järjekorras 
viimane põhjusega, sest see nõuab 
energiat ning kõiki materjale pole 
võimalik lõpmatult ümber töödelda.

Liigiti kogumine on toote elukaa-
re lõpp. Selleks, et liigiti kogutud jäät-
med ei jõuaks segaolmejäätmetega 
prügimäele, on tähtis, et sinna ei sa-
tuks sobimatuid esemeid ning et ko-
gemata või hoolimatusest ei rikutaks 
ära konteineri sisu. Kahjuks võib til-
gake tõrva ära rikkuda suure osa ühi-
sest sorteerimise vaevast.

Meie usume, et kasutatud eseme-
te saatus sõltub olulisel määral nen-
de omanikest. Aitame pildipõhise tea-
be põhjal harida inimesi nii ettevõte-
tes kui ka kodudes, et nende jäätmed 

jõuaks õigesse kohta. Samuti saame 
aidata optimeerida jäätmeveokite tee-
konda sõltuvalt konteinerite täituvu-
se astmest. Kogutud andmete põhjal 
sünnib statistika, mis on paljudele ka-
sulik. Eelmisel kuul alustas avalikel 
pakendipunktidel WasteLockeri süs-
teem oma tööd, aga korteriühistutes 
on see olnud kasutusel juba möödu-
nud aasta lõpust. 

Kui vaadata WasteLockeri teisi pro-
jekte näiteks Tartus, mis on juba pike-
mat aega kestnud, siis on oodata häid 
tulemusi. Paberi, klaasi ja biolagune-
va prügi konteinerites ei esine enam 
olulist jäätmereostust pärast Waste-
Lockeri süsteemi rakendamist. See-
juures on tööd ikkagi veel vaja pal-
ju teha, sest projektidest on näiteks 
näha, et pakendite sorteerimine te-
kitab inimestes ikkagi kõige rohkem 
segadust. 

IN MEMORIAM

Lahkus akadeemik Andres Öpik 
(4. mail 1947 – 28. jaanuar 2023)

28. jaanuaril lahkus meie seast tun-
nustatud keemiateadlane, Tallinna 
tehnikaülikooli emeriitprofessor, 
akadeemik Andres Öpik. 

Kogu Andres Öpiku teaduselu oli 
seotud Tallinna tehnikaülikooliga, 
kus ta oli hinnatud õppejõud. Tema 
teaduslikud huvid olid seotud polü-
meermaterjalide omaduste uurimi-
se, valmistamise ja rakendustega. 

Öpikult on ilmunud üle 250 teadus-
publikatsiooni ning mitu kõrgkoo-
liõpikut. Tema juhendamisel kaits-
ti 13 doktoritööd.

Ta on pälvinud Valgetähe IV klas-
si teenetemärgi (2006) ja tehnikaüli-
kooli teenetemedali Mente et Ma-
nu (2007). Eesti Teaduste Akadeemia 
liikmeks tehnikateaduste alal valiti 
Andres Öpik 2013. aastal. 

Andres Öpik oli aktiivne ka ühis-
kondlikus elus. Ta oli Tallinna linna-
volikogu ning Nõmme linnaosako-
gu (varem halduskogu) mitme koos-
seisu liige. 

Avaldame kaastunnet Andres Öpi-
ku perekonnale. 

Nõmme linnaosa valitsus 
Nõmme linnaosakogu
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Kommimeister Danoa Pruuli oma koduköögis.
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